[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2022

                                                                            № 845
г. Вятские Поляны

О внесение изменений в постановление

администрации города Вятские Поляны от 21.07.2020 № 857
В связи с перерасчетом нормативов допустимых сбросов в водный объект и на основании пункта 171 Правил холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 21.07.2020 № 857 «О Порядке приема сточных вод в систему муниципальной канализации города Вятские Поляны и установление нормативов состава сточных вод, допущенных к сбросу в централизованную систему водоотведения города Вятские Поляны» (с изменениями от 14.01.2021 № 23 и от 12.02.2021 № 245), изложив приложение к Порядку приема сточных вод в систему муниципальной канализации города Вятские Поляны и установление нормативов состава сточных вод, допущенных к сбросу в централизованную систему водоотведения города Вятские Поляны «Нормативы состава сточных вод, допущенных к сбросу в централизованную систему водоотведения города Вятские Поляны» в редакции согласно приложению.
2. Отделу информационных систем управления экономического развития города и информационных систем (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022.
Глава города Вятские Поляны

                                В.А. Машкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления по вопросам

жизнеобеспечения администрации города
А.Е. Лоскутов

Приложение
Утверждено постановлением

администрации города Вятские Поляны
от 09.06.2022       № 845
Приложение к Порядку приема сточных вод в систему муниципальной канализации города Вятские Поляны и установление нормативов состава сточных вод, допущенных к сбросу в централизованную систему водоотведения города Вятские Поляны
Нормативы состава сточных вод, допущенных к сбросу в централизованную систему водоотведения города Вятские Поляны
	Показатели
	Единица измерения
	Максимальное допустимое значение показателя и (или) концентрации в натуральной пробе сточных вод

	Реакция среды (рН)
	ед.
	6,5-8,5

	Нефтепродукты
	мг/дм3
	3,1

	Взвешенные вещества
	мг/дм3
	300

	БПК5
	мг/дм3
	300

	ХПК
	мг/дм3
	500

	Ион аммония
	мг/дм3
	25

	Фосфаты по фосфору
	мг/дм3
	12

	СПАВ анионные
	мг/дм3
	9,5

	Сульфаты
	мг/дм3
	199,62

	Хлориды
	мг/дм3
	845

	Железо раств.
	мг/дм3
	0,5

	Медь раств.
	мг/дм3
	0,006

	Цинк раств.
	мг/дм3
	0,028

	Хром+3  раств.
	мг/дм3
	0,16

	Хром +6  раств.
	мг/дм3
	0,03

	Никель раств.
	мг/дм3
	0,01

	Кадмий  раств.
	мг/дм3
	0,012

	Свинец раств.
	мг/дм3
	0,012

	Сухой остаток
	мг/дм3
	1078

Примечания:
1. Нормативы состава сточных вод разработаны в соответствии с Правилами холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 644.
2. Основаниями для установления или корректировки  нормативов состава сточных вод являются установление (расчет, представление), корректировка (перерасчет) нормативов допустимых сбросов или установление (корректировка) технологических нормативов для объектов централизованных систем водоотведения организации, осуществляющей водоотведение (прилагается).

3. Основанием для корректировки нормативов состава сточных вод по отдельным загрязняющим веществам является также изменение показателя эффективности удаления соответствующего загрязняющего вещества очистными сооружениями организации, осуществляющей водоотведение, по итогам 12 календарных месяцев подряд более чем на 10 процентов по сравнению с ранее определенным значением такого показателя.